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NOTAT 

Bidrag fra EVM til Miljø- og fødevareministerens besvarelse af MOF 

alm. del nr. 60 vedr. dansk landbrug 

Miljø- og Fødevareministeriet har bedt Erhvervs- og Vækstministeriet om 

bidrag til besvarelse af følgende udvalgsspørgsmål:  

  

Spørgsmål 60: 

”Ministeren bedes redegøre for status for Finansiel Stabilitets overtagel-

se af landbrugsbedrifter, herunder antal og typer af landbrug samt land-

brugsareal.” 

 

Bidrag til miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål 60 

Erhvervs- og vækstministeren har forelagt spørgsmålet for Finansiel Sta-

bilitet, som har oplyst følgende: 

 

"Finansiel Stabilitet ejer ikke direkte landbrugsejendomme overtaget via 

køb, tvangsauktioner eller på anden måde. 

 

Finansiel Stabilitet har senest overtaget landbrugsengagementer ved over-

tagelsen af dele af Sparekassen Østjylland i april 2012. Ved halvåret 2012 

havde Finansiel Stabilitet engagementer med ca. 150 landbrugsbedrifter. 

 

Størstedelen af engagementerne er løbende afviklet, dels ved at der er 

fundet individuelle løsninger med kunderne, fx ved at de har fundet nye 

bankforbindelser, og dels ved et samlet salg af 21 landbrugsengagementer 

til Sparekassen Sjælland i sommeren 2014. Derudover har Finansiel Sta-

bilitet overført 33 engagementer til Landbrugets FinansieringsBank. 

 

Finansiel Stabilitet finansierer i dag i alt 3 landbrugsbedrifter, der alle er 

svineproducenter, og som forventes overført til Landbrugets Finansie-

ringsBank i nærmeste fremtid.  2 af disse landbrugsbedrifter afventer blot 

underskrift af de afsluttende aftaledokumenter, inden de kan overføres til 

Landbrugets FinansieringsBank. 

 

Den sidste landbrugsbedrift afventer fortsat nogen sagsbehandling, inden 

den som forventet kan overføres Landbrugets FinansieringsBank.  
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En enkelt landbrugsbedrift, som blev overdraget Landbrugets Finansie-

ringsBank i marts 2015, er erklæret konkurs i juni 2015.   

 

Herudover har Finansiel Stabilitet lån til i alt 8 landmænd, som alle er 

under konkursbehandling. Hver landmand besad typisk mere end én land-

brugsejendom. Der resterer fortsat bortsalg af nogle landbrugsejendomme 

fra konkursboerne. 

 

Finansiel Stabilitet har ikke opgørelser over typer af landbrug samt land-

brugsareal, som Finansiel Stabilitet har overtaget." 


